
 
 

 

 
 

  

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

CO PŘINESE MĚSÍC ŘÍJEN? 
Milí občané, dovolte mi, abych vás pozval v neděli 1. října na střelnici SSK Milčice 

na Františku, kde proběhne střelecký den pro děti. Další říjnovou událostí jsou pak 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se uskuteční 20. 
a 21. října. V sobotu 28. října vyrazíme na další strašidelný lampionový průvod, jenž 
v naší obci pořádáme s úspěchem již třetím rokem. V neděli 5. listopadu dopoledne 
si pak společně vysadíme další mladé stromky. Máme se tedy zase na co těšit!   

 
 
 
 

 
 

 

 
  

ČERVENEC 2015 

ŘÍJEN 2017 

BOJOVKU NA ROZLOUČENOU S PRÁZDNINAMI  
SI UŽILI MALÍ I VELCÍ 

Bojovka na rozloučenou s prázdninami se moc podařila, i když musela být 
přesunuta kvůli silnému dešti z 1. září až na následující pátek 8. září. To už nám ale počasí 
přálo. O vzornou přípravu akce se postarala jako obvykle paní Petra Sedláčková spolu 
s panem Antonínem Zedníkem ml. a dalšími rodiči i jejich ratolestmi. Na stanovištích 
rozmístěných v okolí zdejších rybníků a milčického potoka čekaly děti různé úkoly nebo 
hádanky. Setkat se mohli také s lesním skřítkem v podání Šárky Zedníkové. Večer si pak 
všichni společně zarybařili a poseděli u táboráku, kde se pekly nejrůznější dobroty. Za 
povedenou akci moc děkujeme!   

  

Za pěkné fotky děkujeme Petře Sedláčkové. Další najdete na Facebooku obce Milčice. 



 
 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

VOLBY 
Zveme voliče k účasti na volbách 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, které se uskuteční od 
20. do 21. října. Volební místnost v 
budově OÚ Milčice č. p. 32 bude 
otevřena v pátek od 14. do 22. hodin a 
v sobotu od 8. do 14. hodin. Ssebou 
nezapomeňte vzít platný občanský 
průkaz (popř. cestovní pas) a volební 
lístky, které obdržíte do schránky. 

 

 
 
 
 
 

 

STRANA 2 
 

 

UPOZORNĚNÍ PRO SENIORY 
Vážení občané, Policie České republiky 

zaznamenala na okrese Nymburk 
v poslední době několik případů, kdy se 
pachatelé snaží podvodně vylákat ze 
seniorů finanční prostředky. 

 Pachatel začíná vždy telefonátem, ve 
kterém se vydává za vnuka seniora, a 
obratnou slovní manipulací dotyčného 
přesvědčí, že se skutečně jedná o jeho 
příbuzného, který potřebuje půjčit peníze 
za různým účelem (rodinné překvapení, 
porouchané auto, výhodná koupě  
čehokoliv...). Během rozhovoru 
nenápadně zjišťuje, jak velkou částku by 
senior mohl poskytnout a pokud je 
úspěšný, tak začíná jednat o okamžitém 
předání částky. Tu požaduje předat 
kamarádovi, který je shodou okolností 
blízko bydliště potencionální oběti. 

  Jedná se o velice nebezpečnou 
trestnou činnost, jejíž pachatelé až 
hyenisticky zneužívají důvěry a ochoty 
seniorů pomoci svým blízkým. 

  Pokud ve svém okolí máte někoho, 
kdo by mohl být potenciální obětí 
obdobného trestného činu, prosím, 
upozorněte ho na možné riziko, případně 
přijměte opatření, která by snížila možnost 
"stát se obětí", takovým opatřením může 
být převod finančních prostředků do 
banky.  

  V případě, že by ve Vašem okolí 
došlo k podobnému jednání, oznamte, 
pokud možno neprodleně, tuto 
skutečnost na linku 158. Každá informace 
(i ta o neúspěšném útoku) je pro policisty  
velmi cenná a může vést k dopadení 
pachatelů. 

 
plk. Mgr. Marek Šmíd 

zástupce vedoucího odboru 
Krajské ředitelství Policie 

Středočeského kraje, územní odbor 
Nymburk 

 

MÁME DALŠÍ NÁDOBY  
NA TŘÍDĚNÍ ODPADU 

Na sběrném místě u bývalé školy jsou 
nově umístěny další dvě nádoby na 
třídění odpadu. Jedna z nich je určena 
pro sběr kovových obalů (například 
prázdné potravinové konzervy) a 
druhá na hliníkové obaly (např. 
nápojové plechovky).  Mějte prosím na 
paměti, že znečištěné obaly je nutné 
před vhozením do těchto popelnic 
řádně vymýt! Děkujeme, že třídíte! 

 



 
 

 
 

PŘIPRAVUJEME ZMĚNY  
V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

Vážení spoluobčané, rád bych Vás informoval, že jsme se na jaře na zastupitelstvu obce 
dohodli, že zajistíme výběr nového dodavatele pro svoz směsného komunálního odpadu (SKO) od 
1.1. 2018 s cílem snížit celkové náklady na zajištění této služby oproti současnému dodavateli. V srpnu 
a v září jsme diskutovali další okolnosti, které s oblastí souvisí – zejména předpoklad na růst ceny za 
uložení SKO (částka za uložení tuny komunálního odpadu se pohybuje už dnes min. okolo 1.000 Kč na 
rozdíl např. uložení tuny Bio odpadu, která je jen 150 Kč za tunu). Tuto skutečnost 
podporuje schválený zákon, kdy od roku 2024 bude možné odvážet na skládku pouze takový odpad 
který nelze dále zužitkovat, tzn. jen vytříděný. S tím souvisí otazník nad budoucností skládky v Radimi, 
kam se v současnosti SKO z naší obce přímo vozí. V úvaze pro Střední Čechy je varianta, kdy by mělo 
dojít k vybudování spalovny na SKO na Mělnicku, kam by bylo nutné netříděný odpad nejprve svézt a 
teprve poté nespalitelný nebo dále nevytříditelný zbytek bude možné uložit na skládku. Tyto 
dodatečné náklady bude muset samozřejmě odběratel služby (obec) ke svozu SKO zaplatit, 
což by se následně promítlo do navýšení ročních poplatků za svoz odpadu nám občanům. 

 
 
Ze všech těchto vstupů a připravených analýz nákladů jsme na posledním zastupitelstvu 

obce v září rozhodli, že spolu s výběrem nového dodavatele na komplexní svoz odpadů naší 
obce, tj. za SKO, BIO odpad a také tříděný odpad plasty, papír a sklo (za plast, papír a sklo, které 
obec vytřídí dostává dle odevzdané váhy zpět peníze do rozpočtu od společnosti EKO-
KOM) změníme i systém způsobu odpadového hospodářství v obci s cílem 

a) co nejvíce snížit netříděný SKO obce 
b) co nejvíce podpořit tříděný odpad obce = BIO, plasty, papír a sklo 
c) při zachování potřeb svozu odpadu z domácností občanů naší obce 
d) snížit roční náklady na komplexní službu svozu odpadu z obce i s výhledem na budoucnost 

a zároveň maximalizovat peníze od EKO-KOM zpět do rozpočtu obce z vytříděného 
odpadu papír, plast a sklo 

e) udělat něco co dává smysl i pro naši Zemi (snížit ekologickou zátěž) díky větší podpoře 
třídění 

  Plán kroků realizace: 
a) aktuálně probíhá finalizace jednání a příprava smlouvy s 

nejvhodnějším dodavatelem, tak aby na říjnovém zastupitelstvu mohlo dojít k 
podpisu této smlouvy a zároveň potvrzení zachování stávajících cen poplatků i na rok 
2018 za svoz odpadů 

b) předpokládáme, že ve 2. polovině listopadu uspořádáme veřejné setkání s Vámi občany 
naší obce, kde Vám představíme nový způsob odpadového hospodářství naší obce a 
zodpovíme praktické otázky 

c) od 1.1.2018 bude nový systém spuštěn 
  

Věříme, že tato změna nám občanům přinese jednak úsporu nákladů na službu svozu odpadů 
(nebo min. udržení rozumné výše vzhledem k tomu co v budoucnu přijde) a tím možnost použít 
případně ušetřené peníze na rozvoj obce, dále zvýšení komfortu a podpory pro třídění odpadu, 
a v neposlední řadě i možná dobrý pocit, že naše obec bude jednou z vlaštovek modernějšího a 
ekologičtějšího přístupu ke způsobu řešení odpadového hospodářství. 

  
 

STRANA 3 
 



 
 

  
 

ANI ZÁŘÍ MOC NEZÁŘÍ 
 

 
 

 
 

 
 

 

CELKOVÁ TABULKA 

 
 

Zdroj: souteze.fotbal.cz 

STRANA 4 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU 
V areálu firmy LEKY se uvolnily nebytové prostory o velikosti 225 m2 vhodné pro 

drobnou manufakturní výrobu, dílnu, výdejnu, sklad apod. Prostory mají vlastní sociální 
zázemí a samostatné měření energií. V případě zájmu volejte prosím tel. 602 391 962 
nebo pište na e-mail susova@lekycz.com. 

Irena Sůsová 

 

INZEROVAT TADY 
MŮŽETE I VY! 

Pokud chcete něco prodat, darovat 
nebo pronajmout, můžete také využít 
této rubriky. Jak už bylo zmíněno v prvním 
čísle Milčického Zpravodaje, tento 
měsíčník je tu především pro občany. 
Inzeráty je možné posílat do emailové 
schránky milcicky.zpravodaj@seznam.cz 
vždy do 20. dne v měsíci, kdy probíhá 
uzávěrka. Do předmětu prosím uveďte 
heslo „INZERÁT“. Přiložit můžete také 
fotografie. Hlavně však nezapomeňte 
napsat platné kontakty na Vás!  

Pokud se nejedná o reklamní nabídky, 
inzerce je zde zdarma. 

 

STRANA 5 
 

mailto:milcicky.zpravodaj@seznam.cz


 
 

 
 

 
 

Vážení přátelé, 

rád bych Vás jménem SSK Milčice pozval 1. 10. 2017 od 900 na střelecký DEN 
našeho klubu, který pořádáme pro děti z dětského domova Býchory a děti z obce 

Milčice (do 18ti let věku). 

 
Program bude rozdělen do těchto částí: 

 
1) 

V 1. části si vyzkouší starší děti/mládež (min. od 12 let) sportovní střelbu na asfaltové terče  
+ zároveň se k nim připojí všichni výherci dárkového certifikátu na střelbu asfaltových terčů z 

plesů SSK Milčice a MS Pečky. 
2) 

Ve 2. části budou moci všechny děti (i ty nejmenší) mít připraveny terče na střelbu ze 
vzduchovky 

3) 
Z obou soutěží budou vyhodnoceni vždy 3 nejlepší, kteří získají medaile. 

 
Pro všechny děti bude zajištěno občerstvení (limonáda, čaj, sušenky).  

Pro doprovod/rodiče bude možnost zakoupit občerstvení, měl by být i zvěřinový guláš ... 😊😊 
 

Vstupné a náklady pro tuto akci dětí jsou financovány z SSK Milčice (zčásti z výtěžku tomboly z 
lednového plesu SSK Milčice) a také z přispění sponzorů, kterými bych rád touto cestou poděkoval – 

konkrétně obci Milčice a Mgr. Magdě Mašínové z Chrášťan. 
 

Přijďte si užít akční nedělní dopoledne s Vašimi dětmi! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

STRANA 6 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

STRANA 7 
 



 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 8 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

STRANA 9 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

STRANA 10 
 


